報 道 資 料

令和６年１月２４日

報道機関各位

函館市教育委員会生涯学習部

歴史文化資源保存活用担当課長

令和５年度第２回函館市（仮称）総合ミュージアムの整備にあたっての基本

的な考え方（たたき台）への意見に関する検討会議（市立函館博物館ほか４

館視察）開催に係る取材・報道について(依頼)

このことについて，下記のとおり視察を実施いたしますので，取材および報

道について，よろしくお願いします。

記

１ 日時

   令和６年１月２６日（金）１３時～１７時３０分（予定）

２ 視察場所

   北洋資料館，郷土資料館，北方民族資料館，文学館および市立函館博物

館本館（※視察行程は別添のとおり）

３ 視察目的

   現行の博物館等施設について，老朽化した各施設の実状や収蔵物等の適

切な保管・展示環境が確保されているか，多様な来館者に対応できる施設

機能を有しているか等々が課題となっていることを受け，実際に各施設の

現状課題を把握する視察を行うことで委員間においての共通認識を図り，

今後の（仮称）総合ミュージアムの整備にあたっての基本的な考え方（た

たき台）の成案化に向けた検討に係る参考とするため，現地視察を実施す

るものであります。

（お問合せ先）

 函館市教育委員会生涯学習部

歴史文化資源保存活用担当

                    電話：0138-21-3909

	報道依頼文 (75)
	行程